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SZENT ISTVÁN KIRÁLY – MAGYAROK ATYJA
A Magyar Katolikus Egyház augusztus 20-án nem csak 
Árpádházi I. István királyt az Államalapító, az első királyt 
ünnepli, hanem Szent István királyt a magyarság legki-
válóbb szentjét, aki tudatosan az evangélium tanításá-
nak sziklaalapjára épített nemzetet és hazát. Jó példával 
személyesen Maga járt elől Krisztus követésének útján: 
„Krisztus a száján, Krisztus a szívén, Krisztust hordozta 
minden tettében.” – írta róla Hartvik győri püspök néhány 
évtizeddel István király halála után.

Szent István ezáltal példaképünk lett, aki atyja lett 
nemcsak családjának, hanem népének is. Megértette az 
evangéliumi tanításból, hogy hasonlítania kell a család-
apához, aki kincseiből régit és újat vesz elő. A régi volt 
mindaz, amit a magyarság magával hozott mint értéket. 
Új volt a keresztény hit, az Evangélium üzenete, amelyben 
Szent István király öszintén hitt és tettekre is váltott.

Mit is jelenthet számunkra ma Szent István király atyasá-
ga? Amit Jézus mondott a Mennyei atyáról azt valamikép-
pen rávetíthetjük arra ahogyan István királyra tekintünk.

Jézus elmondta, hogy a mennyei Atya szüntelen munkálko-
dik, nem úgy, mint az emberek, hanem természet-
fölötti módon, hogy fönntartja és kormányozza ezt a vilá-
got. Szent István király sem volt lusta ember. Szüntelen 
munkálkodott. Ami megmaradt utána, olyan sziklára épí-
tett ház (1000 éves állam), amely kibírta az idők viharát. 
Törvényeket hozott, az országot felosztotta közigazgatási 
egységekre, kinevezte a fő embereket, ismerte orszá-
gát és megvédte. Olyan sínekre állította, amely hosszú
időn keresztül a biztos haladás irányát is mutatta. Az In-
telmek, amelyeket Szent István király a fiának, Imrének 
írt, erről vallanak, hogy ő szüntelen munkálkodó ember 
volt. Köztünk maradt Szent Jobbja, amellyel oly sok jót 
cselekedett, áldott, vigasztalt, alamizsnát osztott. Azt is 
tanulhatjuk tőle, hogy nekünk is tevékenykednünk kell, 
amíg élünk, kamatoztatnunk kell talentumainkat, mert ez 
evangéliumi parancs. Életünk elmulasztott idejét, lehető-
ségeit csak nehezen tudjuk helyrehozni.

Az Úr Jézus arról is szólt, hogy az Atyja házában sok 
lakóhely van. Vagyis Isten úgy teremtette meg ezt a vilá-
got, hogy mindenki élni tudjon benne. Sőt a menyország-
ban a végleges otthont készítette elő, ahová mindenkit 
meghívott. Szent István országában otthonra talált az 
akkori magyar ember, de még az idegenek is. Leggyakrab-
ban ezt szokták idézni az intelmekből: gyenge az a nép,

amely egy nyelvű és egy szokású. Tamási Áron írja az 
Ábel trilógia zárásaként: „Azért vagyunk a világon, hogy 
valahol otthon legyünk benne”. Hozzátehetjük, hogy olyan 
otthonná váljon, hogy rányíljon az örök hazára, termé-
szetfölötti nyitottsága legyen. Szent István király népének 
olyan házat és hazát adott, amely megmaradt és nyitott 
volt az örökké valókra.

Jézus elmondta, hogy megdicsőíti őt az Atya. De meg-
dicsőíti azokat is, akik az Úr Jézushoz kötötték életüket. 
Így dicsőítette meg Szent István királyt is. Őbenne nem 
hőst látunk, hanem szentet. A hőssel vissza lehet élni. A 
hős az egyik népnek kiválóság, a másik népnek ellenség. 
A szent azonban fölé emelkedik az ilyen ellentéteknek. 
Így a mi Szent István királyunk is megkapta a megdicsőí-
tést. Éppen a szentté avatása által. A 2000. év óta az or-
todox keresztények kánonjába is bekerült a neve. Ő volt 
az első, akit a magyarok közül avattak szentté. Szentté, 
aki beérkezett a végleges Atyai Házba, ahol hitünk szerint 
közben jár értünk, hogy megmaradjunk kereszténynek és 
magyarnak.

Paszternák Tamás, plébános
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KILENCEDIK  NYÁR
A csapadékvíz-elvezetésre kiírt közbeszerzési eljárás az értéke-
lési fázisba érkezett. A nyertes kivitelező hamarosan kihirdetésre 
kerül, így az év vége előtt megindulhat a kivitelezés. 

Megkezdődött a NIPPON őrlőüzemének építése is. Többen kér-
dezték, hogy az iparűzési adójuk itt marad-e a településen.  Igen, 
az iparűzési adót Vácrátót kapja meg. Ez évi 158 millió forint 
a számítások szerint a teljes üzem esetén. A kiemelt státuszra a 
külföldi befektető hazai beruházásának elindításához volt szük-
ség. 2024. év második felében tervezik a termelést elindítani. A 
Környezetvédelmi Munkacsoport, amelyben 5 vácrátóti önkén-
tes mellett 1-1 fő vácdukai, váchartyáni és csörögi delegált is 
képviselteti magát, folyamatos kommunikációt folytat a befek-
tető (NIPPON Zrt.) képviselőivel, akik a feltett és továbbított 
kérdésekre ezidáig minden esetben, néhány nap leforgása alatt 
megadták a választ.

A kérdéseiket a kornyezet@vacratot.hu e-mail címre várják. Az 
eddig beérkezett válaszokat az újság további hasábjain tesszük 
közzé.

Bár a Karácsony még messze van, természetesen az óvodai 
munkaközösség idén is tervezi a mindenki karácsonya rendez-
vényt, melyre minden segítséget és felajánlást szívesen fogad-
nak. A nyár hátralevő részében jó pihenést kívánok! Találkoz-
zunk a Szent István Napon, a Lecsófőzésen, valamint a Szüreti 
Rendezvényen!

Isten áldja Önöket!
.Spiegelhalter László, polgármester

2023. nem egy szokványos év. Sajnos hazánk szomszédságában 
még mindig háború dúl, energiaválság van Európában. Ez ter-
mészetesen minket is érint. Bizakodjunk, hogy ez belátható időn 
belül megváltozik. 

A Szüreti felvonulás és Veterángép találkozó szeptember 9-én 
lesz, rendezője az eseménynek a Vácrátóti Hagyományőrző és 
Faluvédő Egyesület. Várunk mindenkit szeretettel! 

A Vácrátóti KSE utánpótláscsapatai beneveztek a bajnokságra. 
Idén csapatot indítunk U9, U11, U15 és U19 korosztályban. Va-
zicsek Dávid és Jakus Roland vezetésével. 2 év kihagyás után is-
mét elindul a felnőtt csapatunk! KSE női csapata a Pest Megyei 
Kupában 2 helyezett lett! Gratulálunk! Hajrá Rátót!
A KSE női kézilabdacsapata immár 6. éve szerepel a megyei 
bajnokságban, így lesz ez a következő évadban is. Hajrá Rátót!
2 karatésunk is utazik a tokiói vb-re! Drága Bence és Tornai Bá-
lint vívta ki a lehetőséget! Hajrá Vácrátóti HSE! 

100  óvodással és 12 bölcsődéssel indulunk az új tanévben, 
ez a létszám várhatóan nőni fog év közben. A mini-bölcsődei 
beruházásnál szükséges volt a tervek módosítása, így csak azt 
követően tudjuk elindítani a közbeszerzést. Reményeink szerint 
a 2024/2025-ös tanévben már +16 fő mini-bölcsis gyermekkel 
indulunk neki a nevelési évnek!

~  ~  3 ÉVES A KÉT ÖLTÉS   ~ ~   
Születésnapi ajándék várja minden vásárlónkat!

Továbbra is várjuk a javítani, alakítani való ruhadarabo-
kat, ágyneműket, függönyöket, továbbá egy kis műanyag-
áru, némi iskola-óvoda felszerelés, ajándéksarok és sok 
minden más várja új gazdáját.

Cím: Petőfi tér üzletsor

Nyitvatartási idő:
Hétfő: Zárva  Kedd: 09:00-17:00
Szerda: 09:00-16:00 Csütörtök: 09:00-17:00
Péntek: 09:00-14:00 Szombat-Vasárnap: Zárva
Ebédidő:12:30-13:30 között

Telefon nincs, nem is lesz :)
E-mail: ketoltes@outlook.com 

Kérünk mindenkit, hogy csak tiszta ruhákat legyenek 
kedvesek beadni, hiszen nem robotok, hanem hús-vér 
emberek varrják szorgos kezekkel az itt hagyott ruhákat, 
legyünk tekintettel a komfortérzetükre. 

Köszönettel: Két Öltés Kriszti

A kivágott hirdetés felmutatásával 10%
kedvezményt biztosítunk a ruhajavítások árából.

* * * * *  ADA VIRÁG  * * * * *
Születésnapi virágbox, meglepi csokor, vagy a végső bú-
csú virágai. Egy fióknyi örökrózsa vagy egy csészében vi-
rágok között megbújó meglepetés.

Otthonok szoba- és balkonnövényei mellett családias es-
küvők és nagyobb rendezvények dekorációját és virág-
csodáit is örömmel elkészítjük „mert a teljes pompa és a 
teljes hervadás között rengeteg értékes lehetőség van!” 

Álmodjuk és valósítsuk meg együtt ezeket a lehetősége-
ket! Szeretettel várunk mindenkit személyesen a Bota-
nikus kert szomszédságában keddtől szombatig 10:00-
17:00-ig, vagy a hét minden napján az AdaVirág facebook 
és insta oldalán.
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ÓVODAI, ISKOLAI TÉRÍTÉSI DÍJAK BEFIZETÉSE!

Ezúton tájékoztatjuk a szülőket, hogy az étkezési térítési díjakat 
a gyermekük nevére kiállított és postázott számla alapján tudják 
részünkre megfizetni átutalással, vagy az Önkormányzatnál ügy-
félfogadási időben (hétfő 7.00-16.00, szerda 7.00-15.00, péntek 
7.00-12.00) személyesen kérhető postai befizetéshez szükséges 
csekkel. A kellemetlenségek, és az esetleges elkönyvelések el-
kerülése miatt, kérjük Önöket, nagy figyelmet fordítsanak a kö-
vetkezőkre:

• A kiállított számlán szereplő „FIZETENDŐ ÖSSZEG” 
pontos utalásáról gondoskodjanak.
• A közlemény rovatba kérem a GYERMEK NEVÉT min-
den esetben feltüntetni.
• Továbbá, a közlemény rovatba kérem a számlán szereplő 
HÓNAP/IDŐSZAK megadását.
• Minden esetben a következő számlaszámra szíveskedjenek 
befizetni: 66000080-11099334
• Csekkes befizetés esetén a MEGBÍZÁS JOGCÍME, KÖZ-
LEMÉNY részbe feltüntetni szíveskedjenek a GYERMEK 
NEVÉT és a HÓNAP/IDŐSZAK megadását.

Szíves együttműködésüket előre is megköszönjük!

KERTI HULLADÉK ÉGETÉSE TILOS

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az avar és növényi 
hulladék nyílttéri égetéséről szóló 7/2015.(IV.15.) helyi rende-
let hatályát vesztette, ennek értelmében Vácrátót község köz-
igazgatási területén – az avar és kerti hulladékok nyílttéri 
égetése NEM engedélyezett, kizárólag komposztálásra illetve 
a zöldhulladék elszállításának igénybevételére van lehetősége 
mindenkinek.

Amennyiben avar és kerti hulladék égetését észlelik lakókör-
nyezetükben, kérem jelezzék ezt a tilalomról valószínűleg tu-
domással nem bíró személyeknek, vagy jelezzék azt az illetékes 
hatóságnak, ami ebben az esetben a Pest megyei kormányhivatal 
Váci járási hivatala.

A panaszt érdemes írásban megtenni. Küldjön ajánlott, tértive-
vényes levelet, e-papírt (https://epapir.gov.hu/), vagy e-mailt a 
hatóságnak. Írja bele az esetre vonatkozó fontos tényeket, és le-
hetőleg jelöljön meg benne bizonyítékokat.

A járási hivatal a panasz alapján levegővédelmi eljárást indíthat. 
Ha megállapítják az illegális égetést, akkor eltilthatják a szeny-
nyezőt a tevékenységtől és komoly bírságot szabhatnak ki. 

LAKOSSÁGI  TÁJÉKOZTATÓK

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
A Képviselő-testület az elmúlt időszakban az alábbiak sze-
rint ülésezett.

2023. április 25-i ülésen a képviselők jóváhagyták a 2022. évi 
zárszámadást, a gyermekvédelmi tevékenységről, a szociális tü-
zelőanyag pályázat lebonyolításáról. valamint a Váci Rendőrka-
pitányság 2022. évi működéséről szóló beszámolókat. 
Jogszabályváltozás miatt módosították a szociális rászorultság-
tól függő pénzbeli, természetbeni ellátásokról szóló helyi rende-
letet, valamint a vészhelyzet megszüntetése miatt hatályon kívül 
helyezték az avar és növényi hulladék nyílttéri égetéséről szóló 
7/2015.(IV.15.) számú önkormányzati rendeletet; módosították a 
településkép védelméről szóló helyi rendeletet.

Jóváhagyta a Képviselő-testület a Vácrátót Észak-Nyugat Gaz-
dasági Terület helyi építési szabályzatának módosítására irányu-
ló 3 oldalú tervezési szerződést. 

Határozat született a szociális tüzelőanyag pályázat 2023. évi 
fordulójában történő részvételről-önerő vállalásáról; a Szent Ist-
ván lakóparkban, Ságvár utcában, Katona József utcában történő 
útkarbantartási munkák elvégzésére benyújtott árajánlat elfoga-

dásáról. Jóváhagyták a Vácrátóti Mókus Óvoda Bölcsőde ala-
pító okiratának és házirendjének módosítását; a 0115 és 0116/7 
hrsz-ú önkormányzati tulajdonú utak belterületbe vonására irá-
nyuló kezdeményezést, valamint az orosz-ukrán békepárti hatá-
rozatot.

2023. június 20. napján határoztak a két TOP-Plus pályázat 
(bölcsődei férőhelyek; csapadékvíz-elvezetés) közbeszerzési 
eljárásának megindításáról, a Veresegyházi Többcélú Önkor-
mányzati Társulás társulási megállapodásának módosításáról; a 
védőnői szolgálat 2023.07.01. nappal történő átadására irányuló 
megállapodások jóváhagyásáról. Elfogadták a Vácrátóti Mó-
kus Óvoda Bölcsőde térítési/gondozási díjainak módosítására 
irányuló helyi rendeletet, valamint módosították az intézmény 
szakmai programját és SZMSZ-ét. 

2023. augusztus 10. napjára a Képviselő-testület közmeghall-
gatást hirdetett, melyen a 2022. évi zárszámadás, a 2023. évi 
költségvetés és a folyamatban lévő beruházások kerültek ismer-
tetésre. Az ülés utolsó részében a jelenlévők kérdéseire válaszol-
tak a Képviselő-testület tagjai.

Matyó Anikó, aljegyző
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KÖZVILÁGÍTÁS-HIBABEJELENTÉS 

A közvilágítás karbantartását, a hibák elhárítását településün-
kön az IGUVILL Kft. végzi. Kérjük Önöket, amennyiben köz-
világítási hibát észlelnek, azt az alábbi elektronikus felületen
(https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes) jelentsék be, vagy a Vác-
rátóti Kirendeltség telefonszámára (28/360-012), elektronikus 
elérhetőségeire (vacratotph@vacratot.hu) szíveskedjenek jelez-
ni. Köszönjük!

BÖLCSŐDEI GONDOZÁSI DÍJ MÉRTÉKÉNEK VÁLTO-
ZÁSA 2023.09.01-TŐL

Ezúton tájékoztatjuk a szülőket, hogy az önköltségszámítást 
követően a Vácrátóti Mókus Óvoda Bölcsőde gondozási díjá-
nak mértéke 2023.09.01. napjától megváltozik. A gondozási díj: 
1.260.-Ft/fő/nap összegben került meghatározásra. Az intéz-
mény közvetlenül is tájékoztatja az érintetteket, a változásról 
azonban ezúton mi is tájékoztatjuk a tisztelt Lakosságot!

RENDSZERES PÉNZELLÁTÁSOK KIFIZETÉSI IDŐ-
PONTJAI

A 2023. III-IV. negyedéves (rendszeres pénzellátások: méltá-
nyos ápolási díj, lakásfenntartási támogatás) kifizetésének idő-
pontjai az alábbiakban megjelölt napokon történik.
Hétfőn és szerdán: 9.00-14.30 óráig; pénteken: 9.00-11.30-ig.
2023. szeptember 04. (hétfő),
2023. október 02. (hétfő),
2023. november 06. (hétfő),
2023. december 04. (hétfő).

EBTARTÓK FIGYELMÉBE

Községünkben az utóbbi időben gondot okoznak a közterületen 
kóborló ebek. Ez általában nem kóbor, gazdátlan állatot jelent; 
legtöbbször a kutyák gazdái nem gondoskodnak arról, hogy ál-
latuk a tartás helyét ne hagyhassa el. Gyakorta látni, hogy az 
állatok a bekerítetlen udvaron szabadon vannak, pedig tilos jog-
szabály szerint bekerítetlen ingatlanon kutyát szabadon tartani. 
Nem elfogadható magatartás az sem, hogy a kutyák póráz nélkül 
kísérik gazdáikat az utcákon, továbbá mind a mai napig előfor-
dul, hogy olyan kutya kóborol a faluban, amely nincs mikrochip 
megjelöléssel ellátva. Babakocsis vagy kisgyermekkel sétálók 
többször kerültek konkrét veszélyhelyzetbe. Számos kerékpáros 
baleset történt közterületen agresszívan támadó eb miatt. 

Az ebtartó gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonsá-
gos elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének meg-
akadályozásáról.

Az állattartó köteles továbbá minden három hónaposnál idősebb 
ebet veszettség ellen - saját költségén - állatorvossal beoltatni. 
Az eb tulajdonosa és tartója a Sződligeti KÖH Vácrátóti Kiren-
deltségén az önkormányzati Eb nyilvántartásba való rögzítés 
céljából - köteles a tartott kutyákat ebösszeíró adatlapon beje-
lenteni. A 4 hónaposnál idősebb ebet csak chippel megjelölve 
lehet tartani.

Aki az állattartásra vonatkozó fenti előírásokat megsérti, illet-
ve kutyája szökésének megakadályozásáról nem gondoskodik, 

állatvédelmi bírsággal sújtható. Az állatvédelmi bírság mértéke 
30.000,- Ft-tól több millió forintig terjedhet a szabályszegések 
számától függően. A bírság kiszabása mellett a jegyző az állatvé-
delemre, valamint az állattartásra vonatkozó szabályok megsér-
tése esetén az állattartást korlátozhatja, megtilthatja.

Embertársaink egészségének és testi épségének megóvása, va-
lamint a fenti jogkövetkezmények elkerülése érdekében ezúton 
is felszólítunk minden kutyatartót, hogy ebét a hatályos jogsza-
bályoknak megfelelően tartsa ingatlanán belül, továbbá gon-
doskodjon kutyája kötelező mikrochippel és védőoltással való 
ellátásáról.

Községünk nyugalma érdekében nyomatékosan kérem az eb-
tartók közreműködését és jogkövető magatartását a fentiek 
betartásában!

PARLAGFŰ MENTESÍTÉSI KÖTELEZETTSÉG

Bizonyára ismert Önök előtt, hogy a parlagfű elleni védekezés 
elsősorban az ingatlan tulajdonosának, illetve használójának a 
kötelezettsége. A hatóságok feladata, hogy - amennyiben a tulaj-
donos nem tesz eleget a kötelezettségének - a mulasztók költsé-
gén elrendelik az ún. közérdekű védekezést, emellett növényvé-
delmi bírságot szabnak ki.

Tájékoztatom Önöket, hogy június 30-ával lejárt a parlag-
fű-mentesítési türelmi idő. A kirendeltség munkatársai kéthetes 
rendszerességgel ellenőrzik a gyomos területeket, készítik a fel-
szólításokat és kezelik a bejelentéseket. Belterületen a jegyző, 
külterületen (az ingatlanügyi hatóság által helyszíni ellenőrzés-
ről felvett jegyzőkönyv tartalma alapján) a növény- és talajvé-
delmi hatóság köteles hatósági eljárást indítani azokkal szem-
ben, akik elmulasztották a parlagfű elleni védekezést.

Fontos tudni, hogy a hatósági intézkedéshez (közérdekű véde-
kezés végrehajtása, bírság kiszabása) nem szükséges a sérelem 
– egészségkárosodás – bekövetkezése, e körben elégséges a vé-
dekezési kötelezettség elmulasztásának június 30-a után történő 
megállapítása.

Amennyiben a parlagfű elleni védekezési kötelezettségének a 
földhasználó nem tesz eleget, akkor közérdekű védekezést kell 
elrendelni. A parlagfű elleni közérdekű védekezés végrehajtásá-
nak, valamint az állami, illetve a közérdekű védekezés költségei 
megállapításának és igénylésének részletes szabályairól szóló 
221/2008. (VIII. 30) Korm. rendelet értelmében a közérdekű 
védekezést belterületen a jegyző, külterületen, Pest megye és 
Budapest területén Pest Megyei Kormányhivatal Érdi Járási Hi-
vatala (a továbbiakban: növény- és talajvédelmi hatóság) rendeli 
el. 

A jegyző által elrendelt közérdekű védekezést az általa megbí-
zott vállalkozók végzik. Nem kerül sor a vállalkozó általi parlag-
fű-mentesítésre, ha az ügyfél időközben maga eleget tesz köte-
lezettségének. A közérdekű védekezéssel kapcsolatban felmerült 
költségeket az ügyfélnek kell megfizetnie.

A növényvédelmi bírság kiszabására belterület esetében a nö-
vény- és talajvédelmi hatóság jogosult, ezért a közérdekű vé-
dekezés elrendelését követően a jegyző az ügyben keletkezett
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keletkezett iratokat továbbítja az eljárásra jogosult hatóságnak. 
A növényvédelmi bírság alapja a parlagfűvel fertőzött terület 
nagysága. A bírság mértéke belterületen és külterületen is egya-
ránt 15.000 Ft-tól 5.000.000 Ft-ig terjed.

Arra tekintettel, hogy a parlagfű-mentesítés minden állampolgár 
közös érdeke, és eredményt csak összefogással illetve közös fe-

HÁZASSÁGKÖTÉSEK
- Sok boldogságot kívánunk! -

2023.06.17. - Bíró Blanka és Böde Dániel József 
2023.08.12. - Somogyvári Szilvia és Jeckel Richárd Krisztián

Újszülöttek neve Születési idő Anyja neve Apja neve
Horváth Bianka Erzsébet 2023.04.04. Hoffbauer Julianna Horváth Vince

Huszti Alex 2023.04.16. Gecser Cintia Huszti Antal
Jeckel Zoé Hajnalka 2023.04.24. Dányi Henrietta Jeckel Márió

Molnár Zsombor 2023.04.26. Rohfeld Enikő Molnár Ákos
Teknyős József Laurent 2023.04.29. Kovács Renáta Teknyős József

Csombók Linda 2023.04.29. Balázs Nikolett Csombók Erik
Dudás Bernát Dávid 2023.05.03. Zoltán Anna Dudás Péter

Grezner Félix 2023.05.10. Jaszper Bernadett Grezner Dániel
Földi Flóra 2023.05.11. Bojsza Fruzsina Földi Attila

Tolmácsi Anna Anasztázia 2023.05.11. Helmes Rita Tolmácsi Attila
Szabados Lorabella 2023.05.12. Bajcs Melinda Szabados Tamás

Ribényi Jakab 2023.06.21. Péteri Panni Ribényi Gergő
Kardos Lara 2023.06.24. Lakatos Enikő Kardos János

Fazekas Abigél 2023.06.25. Csernus Bernadett Fazekas Ákos
Tanta Péter 2023.06.27 Popjuk Lilija Tanta István
Jakab Zente 2023.06.29. Molnár Emőke Jakab Zoltán

Rafael Amira Szkarlett 2023.07.07. Rafael Dzsenifer Raffa Kevin
Bakos Blanka Henrietta 2023.07.13. Dér Henrietta Bakos Gergely

Kovács Szofia Mia 2023.07.21. Krasnyánszki Petra Kovács Dávid
Szőts-Várnai Dorina 2023.07.21. Várnai Emese Szőts Viktor

Budai Panka 2023.07.28. Szántó Brigitta Budai Bálint

ELHUNYTAK
- Nyugodjanak békében! -

2023.03.25. - Aradszki György Gáborné
         sz: Maszlik Ágnes élt: 65 évet
2023.04.03. - Gulyás Terézia
                       sz: Gulyás Terézia élt: 91 évet 
2023.04.14. - Sztranyan Jánosné
         sz: Baksza Mária Margit élt: 79 évet 
2023.04.23. - Horváth Istvánné 
                      sz: Horváth Julianna élt: 76 évet
2023.06.27. - Turányi Zoltán  élt:  58évet 
2023.07.22. - Bíró József  élt: 75 évet 
2023.08.09. - Lukács László élt: 78 évet

lelősségvállalással érhetünk el, ezúton kérem a Tisztelt Lakossá
got, hogy tegyenek eleget fenti jogszabályi kötelezettségüknek, 
ugyanakkor szükséges figyelemmel lenni arra is, hogy nem ele-
gendő az, hogy június 30. napjáig valaki lekaszálta a szennyezett 
földterületet, azt tiszta, parlagfű-mentes állapotban mindvégig 
meg kell őrizni. Együttműködésüket ezúton is köszönöm!

ANYAKÖNYVI HÍREK
ÚJSZÜLÖTTEK

- Gratulálunk! Jó egészséget kívánunk! -
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A Pest Vármegyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztálya

HIVATÁSOS GONDNOK KÉPZÉST TART

2023. október 16-19. között

A képzés helyszíne: 1052 Budapest, Városház u. 7. 245. terem

A képzés időtartama: 28 óra
(nem bocsátható vizsgára, aki a képzés során több mint 4 óráról 
hiányzott)

Vizsga: írásban, 1 óra időtartam,
az oktatást követő második pénteken (2023. október 30.)

Segédanyagok: tankönyvet és az előadások vázlatát elektronikus úton megkapják 
a résztvevők

Képzés költsége: 45.000,-Ft/fő

A képzésben részt vevők a tanfolyam sikeres elvégzéséről TANÚSÍTVÁNYT kapnak. Hivatásos 

gondnokká csak olyan személy nevezhető ki, aki legalább középfokú iskolai végzettséggel 

rendelkezik és a képzésen eredményesen részt vett.

A képzésre jelentkezni adatlap kitöltésével és megküldésével lehet legkésőbb 2023. október 10. 
napjáig. (adatlap a www.vacratot.hu oldalról letölthető)

• elektronikus elérhetőség: toth.nora@pest.gov.hu

• telefonos kapcsolat: (1) 485-6930

• postacímünk: 1052 Budapest, Városház u. 7.

A jelentkezőket az adatlap beérkezését követően értesítjük a képzés részletes tematikájáról, 
valamint a képzés díjának megfizetése módjáról.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy a képzés indítása csak kellő számú résztvevő esetén történik!

Budapest, 2023. július 25.

PEST VÁRMEGYEI
KORMÁNYHIVATAL
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Ingyenes lakossági zöldhulladékos „zöld zsák” átvétele
a Sződligeti KÖH vácrátóti Kirendeltségén

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy aki 2023. évben még nem vette át az ingyenes zöldhulladékos zsákot az a Sződ-
ligeti KÖH vácrátóti Kirendeltségén ügyfélfogadási időben átveheti.

A kirendeltség ügyfélfogadási rendje:
Hétfő: 07:00-16:00 óráig
Szerda: 07:00-15:00 óra
Péntek: 07:00-11:30 óra

Átvételi cím: Sződligeti KÖH Vácrátóti Kirendeltség, 2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.

Az átvételre kérjük hozza magával:
- a felhasználási címre vonatkozó lakcím kártyáját, vagy 
- a szemétszállításról szóló legutolsó számlalevelét.

Meghatalmazás felmutatása után a meghatalmazott is átveheti a zsákokat!

Amennyiben valaki már korábban (2023. március 31-én) átvette az ingyenesen biztosított zöldhulladékos zsákokat, az 
újabb zsákot nem tud igényelni, mert az átvételi listát a cég megküldi az Önkormányzat részére

Vácrátót Község Önkormányzata

JOGSEGÉLY PSZICHIÁTRIAI JOGSÉRTÉSEK ESETÉN

Olyan károsultaknak működtet jogsegélyszolgálatot az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány, 
akik egy pszichiátriai kórházban, intézetben szenvedtek sérelmet: egészségkárosodást, megaláztatást, igazságta-
lan kényszerkezeléseket vagy akár egy szeretett családtag elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az alapítványt több ezren keresték fel ilyen panaszokkal, így szinte nincs olyan pszichiátriai 
jogsértési eset, amelyben ne tudnák, mi a teendő. Jogsértés esetén kivizsgálásokat indítanak, és eljárnak a megfelelő 
hatóságoknál. Aki szükségtelenül elvégzett pszichiátriai kezelések miatt elveszti egy szerettét, gyakran magára marad 
a gyásszal és a veszteséggel, pedig felelősségre vonással elejét vehetjük, hogy másokkal is megtörténhessenek hasonló 
esetek. A pszichiátriákon átélt traumák, lekötözések, kényszerkezelések szintén életre szóló megrázkódtatást okozhat-
nak, mely esetekben sokszor ugyanígy kiharcolható az igazságszolgáltatás. A jogvédőknek számtalan esetben sikerült 
már elérniük, hogy az elkövetőt elmarasztalják, illetve hogy a károsult kártérítést kapjon.

Az alapítvány egy nemzetközi emberi jogi szervezet, az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért (CCHR) hazai 
csoportjaként működik. Magyarországon is sok még a teendő, hiszen hazánkban is használnak még elektrosokkot, 
szállítanak kényszerrel a pszichiátriára embereket – a megalázó bánásmóddal, az emberi jogok elhanyagolásával kap-
csolatban az Alapvető Jogok Biztosa (Ombudsman) is számos alkalommal felemelte már a szavát a hazai pszichiátriák 
kapcsán. Mindezek még ma is rendszeresen sértik a pszichiátriai kezeltek emberi jogait, ezért nagy szükség van egy 
olyan jogsegélyszolgálatra, amely kifejezetten az ilyen sérelmek esetén nyújt segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja sérelmet szenvedett a pszichiátrián, kérje az alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány
+36-1/342-6355, +36-70/330-5384 (minden hétköznap 9.30–17 óráig)
panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.emberijogok.hu
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A NIPPON VÁCRÁTÓTI ŐRLŐÜZEMÉNEK LÉTESÍTÉSÉVEL
KAPCSOLATBAN A KÖNYEZETVÉDELMI MUNKACSOPORTHOZ

BEÉRKEZETT KÉRDÉSEK ÉS VÁLASZOK
A projekt kiemelt kormányzati projektnek van-e minősítve?
Vácrátót Község Önkormányzata: Nem kiemelt projekt. A pro-
jekttel érintett terület beruházási célterületté lett minősítve a 
Kormány 1689/2022. (XII.28.) számú határozatával. 

Jogi szempontból a terület adás-vétele hogyan zajlott? 
Vácrátót Község Önkormányzata: Ingatlan adásvételi előszer-
ződéssel és végleges adásvételi szerződés megkötésével. 

Mi volt a tulajdon váltások időbeni sorrendje? 
Vácrátót Község Önkormányzata: Ingatlan adásvételi szer-
ződés Baldauf Attila-Vácrátót Község Önkormányzata között 
2022.10.27.
Ingatlan adásvételi előszerződés Vácrátót Község Önkormány-
zata és a Nippon Zrt. között - 2022.10.27.
Ingatlan adásvételi előszerződés 1. számú módosítása Vácrátót 
Község Önkormányzata és a Nippon Zrt. között - 2023.01.31.
Végleges Adásvételi szerződés Vácrátót Község Önkormányza-
ta és a Nippon Zrt között. - 2023.02.28.

Mi a jelenlegi besorolása a területnek? 
Vácrátót Község Önkormányzata: A hatályos helyi építési 
szabályzatban "Gksz" azaz gazdasági-kereskedelmi-szolgálta-
tó övezet.

Az engedélyeztetési folyamat pontos menetét szeretnénk 
megismerni. Milyen hatóság adja ki, milyen tervek alapján? 
Vácrátót Község Önkormányzata: Az üzem alapterület nagysá-
ga miatt annak építésére építési engedélyt kell kérni a Pest Vár-
menyei Kormányhivatal IX. számú Építésügyi Osztályától. Az 
eljárás megindítását megelőzően az Országos Építészeti Terv-
tanács elé került a tervdokumentáció, melyhez településképi 
konzultáció keretében településképi vélemény került kiadásra, 
2023.04.26. napján. Az építést követően pedig használatba vé-
teli engedélyt kell kérni. Ezután az üzemben folytatott tevékeny-
ség(ek)re kell az üzemeltetőnek bejelentésre és/vagy telepenge-
délyre irányuló eljárást kezdeményeznie a területileg illetékes 
jegyzőnél.

ÁLTALÁNOS KÉRDÉSEK

A tervezett üzemben milyen tevékenységet fognak folytatni?
Nippon Paper: Először is fontos megjegyezni és tisztázni, hogy 
a Nippon Paper vácrátóti gyára nem akkumulátorgyár lesz, 
ahogyan az a különböző médiumokban megjelent. A Nippon 
Paper Vácrátóton olyan terméket fog gyártani, amelyet az 
akkumulátorgyártók anódanyagként (kötőanyagként) (is) fel-
használhatnak lítium-ionos akkumulátorokban a hatékonyság 
és kapacitás javítása érdekében. Vácrátóti gyárunk alapanyag-
ként CMC-t (karboximetil-cellulóz) szerez be és használ fel, 
amely természetes cellulózból előállított vízben oldódó

cellulózszármazék. Elsősorban azért gyakori és széleskörű a 
CMC felhasználása, mert a CMC nagy viszkozitású, nem mér-
gező és általában hipoallergénnek számít. A CMC-t széles kör-
ben alkalmazzák különböző és számos iparágban (élelmiszer-
ipar, építőipar, ruhaipar, gyógyszeripar, kozmetikai és vegyi-
par stb.). Mi mint fogyasztók napi szinten használunk CMC-t 
tartalmazó termékeket, mint például mosószer, fogkrém,
ketchup és mustár, fagylalt, rágógumi, margarinok, a CMC 
sütési adalékanyag, italokban és egyes szövetekben (visz-
kózselyem) is megtalálható, csakúgy a cementben és egyéb 
építőanyagokban, vízbázisú festékekben, különböző papírter-
mékekben, ezt használják a gyógyszeripar a száraz szem keze-
lésében elterjedt műkönnyben is, stb.; és ez csak néhány tétel a 
hosszú listából. Gyárunkban a CMC-t mechanikus feldolgozás-
sal és aprólékos minőségellenőrzéssel kiváló minőségű CMC-vé 
dolgozzuk fel. Nem áll módunkban további részleteket (műszaki 
információkat) megosztani a konkrét gyártási folyamatainkról, 
mivel a cégünk védett know-how-jának része, és így az üzleti 
titoktartás alá esik. Mint fentebb jeleztük, a vácrátóti Nippon 
Paper gyárunk nem lítium-ion akkumulátorokat fog gyárta-
ni, hanem egy CMC alapanyagot használ fel és dolgoz fel egy 
olyan végtermék előállítása érdekében, amelyet a lítium-ion 
akkumulátor gyártók is felhasználhatnak/felhasználnak kom-
ponensként.]

Kérjük, tájékoztassanak, hogy a gyár mennyi nyersanyagot 
dolgoz fel és mennyi készterméket szállít majd, ha eléri a 
tervezett kapacitását? Használják-e erre a célra a közeli va-
sútvonalat, vagy a közúti közlekedésre támaszkodnak?
Nippon Paper: Ami a közvetlen és közvetett környezeti hatá-
sokat illeti, szeretnénk hangsúlyozni, hogy a Nippon Paper 
teljes mértékben elkötelezett az összes jogi - környezetvédel-
mi és egyéb - előírás betartása mellett, beleértve a környezet-
védelmi hatóság által a gyárunk építésére és üzemeltetésére 
meghatározott és előírt követelményeket és feltételeket, így a 
zaj-, szag- stb. kibocsátásokat az engedélyezési eljárás során. 
Rendkívül fontos számunkra - nemcsak hazánkban, Japánban, 
hanem minden országban, ahol a Nippon Paper jelen van -, 
hogy megóvjuk és megvédjük a környezetet, és így a szüksé-
ges minimális szintre korlátozzuk hatásainkat (kibocsátásai-
nak). Elkötelezettek vagyunk abban is, hogy a teljes jelenlétünk 
során megfelelő együttélést és együttműködést alakítsunk 
ki és tartsunk fenn a fogadó országgal, Magyarországgal; és 
különösen a gyárunkat körülvevő helyi közösségekkel, beleér-
tve természetesen Vácdukát is. Az átláthatóság és a kétirányú 
kommunikáció prioritásaink közé tartozik - és hiszünk abban, 
hogy ez a működő kapcsolat és együttműködés szilárd alapja -, 
de vannak olyan információk, részletek, amelyeket nem tudunk 
nyilvánosságra hozni, elsősorban a Nippon Papert kötő üzle-
ti titoktartási, versenyjogi és titoktartási kötelezettség miatt, 
vagy egyszerűen azért, mert vannak olyan részletek, amelyek a
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a projektünk ütemezése miatt még nincsenek teljesen kidol-
gozva, megtervezve és kidolgozva. Ide tartoznak a gyártással 
kapcsolatos technikai, know-how, gyártási információk, üzleti 
partnereink és ügyfeleink köre, pontos közlekedési útvonalak 
stb. Ezért sajnos nem tudunk válaszolni a gyártási volumenre 
vonatkozó kérdésekre. Ezzel a beruházással azonban a CMC 
termelési kapacitás elegendő lesz körülbelül 300 GWh vagy 
több LiB-egyenérték előállítására, és körülbelül 60 embert fog-
lalkoztatnánk. A közúti és nem a vasúti szállításban gondolko-
dunk, és jelenleg a termelés csúcsidőszakában körülbelül 7 te-
herautóval számolunk naponta, amely lefedi a gyárba szállítás, 
és onnan elszállítás forgalmát. Ez a szám azonban változhat, 
mint fentebb jeleztük, ebben a szakaszban még nem döntöttünk 
a logisztikai partnerekről, és a megrendelőinkkel az egyezte-
tések is folyamatban vannak. Természetesen megpróbáljuk a 
lehető legjobban csökkenteni a teherautók számát, figyelembe 
véve a környezeti, közlekedési hatásokat, a munka hatékonysá-
gát és a logisztikai költségeket.

Tervezik-e bővíteni az üzemet a vácrátóti telephelyen vagy 
annak közelében? Ha igen, akkor kapacitásbővülés várható, 
vagy a tevékenységi kör bővülésére is kell számítani?
Nippon Paper: A Nippon Paper által megvásárolt telek terüle-
te 43.400 négyzetméter, és az I. fázisban egy körülbelül 8.000 
négyzetméteres gyárat építünk, ezért a terület alkalmas lenne 
– terület és közműkapacitás szempontjából - egy II. fázis épí-
tésére. Ha a projekt jól halad, akkor a jelenlegi - és nem más 
– termék gyártási kapacitásának bővítését tervezzük.

ZAJTERHELÉSSEL KAPCSOLATOS KÉRDÉSEK

Önök rendelkeznek tapasztalatokkal és adatokkal arról, 
hogy a gyár mennyi zajt fog kibocsátani – figyelembe véve 
annak jellegét és méretét. Kérjük tájékoztassanak, hogy, 
milyen típusú és szintű zajkibocsátással jár majd az üzem. 
Mik a tervezett és megengedett határértékek? Terveznek-e 
zajvédelmet a közeli Vácduka lakóterület irányába?
Nippon Paper: A tervezési fázisban törekedtünk a „kibocsátok” 
csökkentésére és hogy valamennyi, "kibocsátással" kapcsolatos 
rendelkezésnek megfeleljünk. Az előírásoknak megfelelősséget 
a hatóságok az engedélyezési eljárásban és azt követően – a 
működés során – is vizsgálják, ellenőrzik. A fő zajforrások a 
kompresszorok, a légfúvók és a porleválasztó berendezések 
által keltett zaj.  Japánban az előírások a gyár területének 
határán mért zajszintet egy bizonyos szintre (40-50dB) korlá-
tozzák. Nem okozott nehézséget, problémát ennek a szabályo-
zásnak a betartása, és nem érkezett semmilyen zajpanaszt a 
japán gyárunkat illetően, amely ráadásul a CMC-gyártáson 
kívül több gyártósorral is rendelkezik, és amely egy lakóö-
vezet szomszédságában van az utca túloldalán. Bár a vácrátóti 
projektben a gyár és a lakóövezetek közötti távolság nagyobb, 
mint Japánban, és van egy 200 m magas, erdős domb, valamint 
Vácrátóton csak egy gyártósorunk lesz, a gyárunkban a gyár-
tás beindítása után is figyelmet fordítunk majd a zajcsökkentő 
intézkedésekre a zaj további csökkentése érdekében, és együtt-
működünk a helyi önkormányzattal e cél érdekében is.]

Nyilván a gyártási és logisztikai folyamatok ütemezetten 
zajlanak, ami azt jelenti, hogy a zajszint is idővel változik. 
Ezzel kapcsolatban kérdezzük:
- Folyamatosan fog működni a gyár? (nappal, éjszaka, hét-

végén)
- Hány műszakban fognak működni?
- Lesz éjszakai kiszállítás?
Nippon Paper: Terveinek szerint – amikor a gyár teljes terme-
lési kapacitással üzemel – a gyár napi 24 órában üzemelne és 
hétvégén is. Jelenleg nem tervezünk gyárba be-és elszállítást az 
éjszakai órákban és hétvégén sem.
A Nippon Paper gyár közvetlen környezetében minden irányban 
beépítetlen telkek vannak, vagyis ezeken a területeken jogsza-
bályban meghatározott “védendő épületek” nincsenek. A legkö-
zelebbi lakóépületek (lakóövezet) a telephely telekhatárától kb. 
500 m távolságban, Vácdukán vannak. Ezen védendő épületek 
irányában lévő területen emelkedik egy 200 m magas domb, a 
terület nagy része erdő besorolású, és alapvetően hangelnyelő/
visszaverő tulajdonságú. Az irányadó zajterhelési határértékek 
nappal (06-22 óra között) 50 dB és éjjel (220-06 óra között) 40 
dB. A Nippon Paper előzetes számításai alapján a zajterhelési 
határértékek teljesülése biztonsággal prognosztizálható.
Mint fentebb említettük, a munkarendek, műszakok stb. szin-
tén azon információk közé tartoznak, amelyeket még meg kell 
tervezni és ki kell dolgozni az ügyfeleink által igényelt termék-
mennyiség függvényében. Olyan munkarendet, műszakokat fo-
gunk bevezetni és alkalmazni, amely lehetővé teszi ügyfeleink 
megrendeléseinek és igényeinek teljesítését, a gyár termelési 
kapacitásának kihasználását és maximalizálását, azonban min-
den esetben figyelemmel és betartva a vonatkozó munkaügyi 
előírásokat.] 

EGYÉB KÖRNYEZETI HATÁSOKKAL KAPCSOLA-
TOS KÉRDÉSEK

Ha a gyár működése során veszélyes anyagokat használnak 
fel, milyen gyártási maradékok keletkeznek, és hogyan ár-
talmatlanítják azokat?
Nippon Paper: Ahogy fentebb jeleztük, a gyárban alkalmazott 
nyersanyag (CMC) egy természetes cellulózszármazék, amely 
a gyárban feldolgozásra kerül. Vagyis nem tervezzük veszélyes 
anyagok felhasználását a vácrátóti gyárban. A gyár működé-
se során keletkező fő hulladékok a papírzacskók, amelyekbe 
a CMC nyersanyagot csomagolják, raklapok és egyéb cso-
magolóanyagok (papír, műanyag zacskók és egyéb) lesznek. 
Megfelelő, szakképzett hulladékkezelő és hullafékgazdálkodó 
céggel fogunk szerződést kötni, hogy ezeket a fenti tételek a 
jogszabályoknak megfelelően kerüljenek kezelése és/vagy újra-
hasznosításra. A projekt jelen szakaszban még nem választot-
tunk ki hulladékkezelő céget.

Mit tesznek a természeti környezet védelme érdekében?
Nippon Paper: A természeti környezet védelme érdekében meg-
felelő intézkedéseket teszünk a jogszabályoknak megfelelően, 
valamint az illetékes helyi hatóságokkal és jogászokkal konzul-
tálva. Ezen túlmenően a Nippon Paper Japánban hozzájárul a 
helyi közösségek környezetvédeleméhez, és erre természetesen 
Magyarországon is nyitottak vagyunk. Elkötelezettek vagyunk a 
környezet védelme és a környezetvédelemhez való hozzájárulás 
mellett, nemcsak azért, mert ez jogszabályi előírás, hanem mert 
ez a mi alapvető gondolkodásunk és prioritásunk.] 

Az üzem létesítése után feltételezhető, hogy Vácduka for-
galma nagymértékben megnövekszik. Lépéseket tesznek ez
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ellen, például útvonal javaslatokat írnak elő az anyagot 
szállító járművek számára?
Nippon Paper: Még nem terveztük meg a szállítási útvonalakat 
és nem választottuk ki a logisztikai partnereinket. Azonban az 
M2 használatát szorgalmaznánk, és a gyárunkhoz legközeleb-
bi kijárathasználatát preferálnánk természetesen. Vácrátóttal 
folytatott előzetes megbeszélésekből úgy értjük, hogy általában 
a szállítási útvonalak esetében kevésbé valószínű, hogy azok 
közvetlenül Vácdukán keresztül vezessenek, hacsak nem kijelölt 
kerülőút / közlekedési nehézség miatt vezet arra az út.]

Tervez-e konzultálni a környék lakóival a gyár működé-
séről, a felmerülő egyes kérdések/problémák megoldási ja-
vaslatairól?
Nippon Paper: Nagyra értékeljük, hogy aggályaikkal és kérdé-
seikkel közvetlenül megkerestek bennünket, és reméljük, hogy 
a fenti válaszaink hasznosak és több aggályt is eloszlatnak. 
Amennyiben további kérdéseik merülnének fel, kérjük, fordul-
janak hozzánk közvetlenül bizalommal, csakúgy, mint ezúttal. 
Szándékunk, hogy rendszeres frissítést, betekintést adjunk a 
projektet illetően figyelemmel / reflektálva a helyi közösségek 
által felvetett aggodalmakra és kérdésekre.  A Nippon Paper 
ezért interjút is adott a 0627-nek, amely a következő linken 
érhető el: https://0627.hu/2023/03/nippon-paper-industri-
es-projekt-vezeto-magyarorszag-elen-jar-az-elektromos-au-
toipar-kiszolgalasaban-video/, és a projektet illetően további 
tájékoztatást adtunk Vácrátót Község Önkormányzatának, az 

alábbi linken olvasható: www.vacratot.hu
Ügyvédeinket is felkértük, hogy adjanak át minden szükséges 
információt Vácduka polgármesterének, és úgy tudjuk, hogy 
kapcsolatban állnak és megosztották a legújabb információkat/
dokumentumokat Makkos László polgármester úrral. Nyitottak 
vagyunk a helyi lakosokkal és közösségekkel való közvetlen 
egyeztetésre, ha úgy adódik. Továbbá a gyár létesítését/műkö-
désének megkezdését követően szeretnénk rendszeres találko-
zókat tartani, hogy a helyi közösség és a környező önkormány-
zatok képviselőivel aktuális témákat vitassunk meg, ahogyan 
azt Japánban is tesszük.

Milyen szaghatással kell számolni az építendő üzemmel 
kapcsolatban?
Nippon Paper:A vácrátóti gyárunkban gázzal fogunk fűteni; 
gyárunkban nem lesznek kazánok, kemencék vagy égetőművek.  
Szerves oldószerek vagy más szagokat okozó anyagok hasz-
nálatát sem tervezzük gyárunkban. Japánban lévő üzemünk a 
vácrátótihoz hasonló nyersanyagokat és gyártási folyamatokat 
alkalmaz a nyersanyagraktárban, a gyártóüzemben és a kész-
termékraktárban, de ez ideig semmilyen hatósági/lakossági, te-
lepülési/dolgozói panasz, bejelentés nem érkezett a céghez ez 
ügyben.

Best Regards,
Yuji KIKKAWA

Chief Executive Officer
Nippon Paper Chemicals Europe Zrt.

/ / / /  PROGRAMNAPTÁR   / / / /  

2023.08.20. 11.00 – Szent István nap
helyszín: Szentháromság templom-Petőfi tér
11.00 óra ünnepi szent mise és kenyéráldás

2023.08.26. 11.00
Lecsófőző megmérettetés 

helyszín: Szentháromság templom kertje
9.00 órától. A részvétel előzetes regisztrációhoz kötött. 
Bejelentkezés 2023.08.20. napjáig az alábbi telefonszá-

mon 06309345217.

2023.09.09.
Szüreti mulatság és veterángép találkozó 

helyszín: Gárdonyi Géza Rendezvényközpont

Tervezett programok:
9.00 főzőverseny (bírálat: 13.00 óra)

10:30 - karate bemutató
11:00 - veterángépek felvonulása

13:00 - lovasok felvonulása
14.30 - óvodások műsora

14.50 - lovasbemutató
15.30 - iskolások műsora
16.00 - lovas trükk show

16.30 - táncház

2023/2024-ES TANÉVKEZDÉS 
FONTOS DÁTUMAI

Tankönyvosztás:
2023. augusztus 29-én és 30-án
de. 8-12 óráig, du. 14-17 óráig

Ezalatt párhuzamosan zajlik az étkezési igények
felmérése, napközis és tanulószobai beiratkozás.

Tanévnyitó ünnepély:
2023. szeptember 1-én 8 órakor
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ÓVODAI BALLAGÁS

2023. június 8-án és 9-én került megrendezésre a Csiga- és 
Pillangó nagycsoportosok Évzáró- Ballagási ünnepsége a Vác-
rátóti Mókus Óvoda- Bölcsődében. A gyermekekre és óvodape-
dagógusokra sok feladat hárult ebben az időszakban. Hetekkel 
korábban elkezdték átbeszélni, ráhangolni a gyermekeket, hogy 
mi fog történni a ballagáson. Lázasan gyakorolták a műsoron 
előadott dalokat, verseket, énekes játékokat, dolgoztak a másik 
csoport ballagási ajándékán. 

Az utolsó napokban az óvoda többi csoportjától is búcsút vettek 
a nagycsoportos gyermekek. Tarisznyával a vállukon, énekelve 
búcsúztak el a bölcsődés, kiscsoportos és középsős gyermekek-
től. Itt élték át, itt tudatosodott igazából az elválás, mely több 
gyermeket is meghatott. Az ünnepi műsornak volt egy Évzáró 
része, mely mese dramatizálásból, az év közben tanult  dalos-
játékokból és versekből állt. Ezt követte a ballagási rész, ahol 
a gyermekek végleg megkapták a ballagó tarisznyájukat és egy

„Bátrabb vagy, mint hiszed, erősebb, mint sejted, és okosabb, mint véled…” A.A. Milne: Micimackó

szépen díszített virágos kapu alatt átbújva búcsúztak az óvodá-
tól. Mindkét csoportnál megrendezésre került egy emlék képek-
ből összeállított meglepetés vetítés a szülők részére. Ezt követte 
a ballagási torta felszeletelése és jó hangulatú beszélgetések kö-
zepette annak elfogyasztása.

Ballagó nagycsoportosok:
Pillangó csoport: Barna Júlia, Batonai Csenge, Farkas Dániel, 
Gajdos Fanni, Gere Luca, Gulyás Zalán, Győri Tivadar, Gyur-
só Elizabet Sarolta, Juhász Anna, Kiss Marcell, Kókai Vince, 
Lukács Vince, Miklós Mátyás, Nagy Szonja Sára, Nagy- Göncz 
Keve, Pécsi Kinga, Roxin Patrik, Schóber Lotti, Soltész Dániel, 
Teknyős Jázmin, Zsebő Zselyke.
Csiga csoport: Debreceni Alíz, Guzsaly Ádám Zsolt, Kaluzsa 
Bence, Kazán Jázmin, Mogony Annamária, Monori Attila, Vá-
radi Zente.

Fogarasi Krisztina, óvodapedagógus

Május utolsó hétvégéjén a gyermekeké a főszerep, országszerte 
számos programmal kedveskednek nekik és szüleiknek. Fontos 
a gyermeknap megünneplése, sok családnál ez egyet jelent az 
ajándékvásárlással. Fogyasztásra, vásárlásra késztet a mai vilá-
gunk. Tegyük fel magunknak a kérdést! Valóban szüksége van 
erre a gyermekemnek? Amikor gyereknap, vagy bármilyen más 
ünnep alkalmából azon gondolkodunk, mivel ajándékozzuk meg 
gyermekünket, bátran tegyünk le a reklámok által belénk suly-
kolt termékek megvásárlásáról! Ne feledkezzünk meg a közös 
élményekről, a minőségi időről, a figyelmünkről és persze a sze-
retetünket semmi nem pótolhatja!

A Vácrátóti Mókus Óvodában is minden évben arra törekszünk, 
hogy gyermekeink számára ezt a jeles napot emlékezetessé te-
gyük. Az idővel való megajándékozás az igazi gyereknap! 
Amikor éppen nem fejlesztünk, nem neveljük a gyermekeinket 
a szépen evésre, nem rakatunk rendet az öltöző szekrényében!

Nem kell sietni és az órát lesni. Az egész nap arról szólhat, hogy 
mesélünk, önfeledten, szabadon játszunk, ugrálunk az ugráló vá-
rakban, gokartozunk, rollerezünk, rajzolunk, nevetünk, esszük a 
palacsintát, ki csokival, ki üresen, vagy lekvárral. 

Csúszunk-mászunk, sikítozva szaladgálunk, bámészkodunk, 
mezítláb túrhatjuk a homokot, hintázunk és utána még ráérősen 
fagyit eszünk. Mi ezt a napot így töltöttük el a gyermekekkel, 
boldogsággal és sokat nevetve.

Tehát legyen időnk gyermekeinkre, hogy a jövőben lehessen bi-
zalmunk és szeretetünk egymás iránt! Szeretnénk minden ked-
ves Szülőnek köszönetet mondani, akik valamilyen formában 
támogatták, segítették munkánkat ezen a napon is! Külön szeret-
nénk hálánkat kifejezni a két ugráló vár díjmentes használatáért! 

Barsi Katalin, óvodapedagógus

GYERMEKNAPRA
„Mindenkinek van egy saját kincsesbányája, a saját gyerekkora.” /Csukás István/

PILLANGÓ CSOPORT
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ÓVODAI TÁJÉKOZTATÓ
Kedves Szülők! Szeretném tájékoztatni Önöket, hogy 2023. 
augusztus 30-án és 31-én nevelés nélküli munkanapot tartunk 
a Vácrátóti Mókus Óvoda-Bölcsődében, majd szeptember 
1. napján várunk minden kisgyermeket az első ovis napjára a 
2023/2024-es nevelési évben. Szeptembertől 11 új bölcsődés 
gyermeket, valamint 37 új óvodás gyermeket fogunk fogadni az 
intézménybe, és így most már 5 óvodai csoporttal fogunk indul-
ni. Várhatóan az év elejei szülői értekezlet szeptember 4-én lesz.

De mire ismét találkozunk az óvoda falai között, addig van még 
időnk arra otthon vagy játszótéren, hogy a gyermekeinkkel a já-
ték fontosságára irányítsuk a figyelmünket.

A játék helye, szerepe az elmúlt időszakban jelentősen meg-
változott a gyermekes családok körében. A szülők időhiánya, a 
játékipar jó és kevésbé jó termékei, az elektronikus média térhó-
dítása és sok más tényező is lehet az oka annak, hogy jelentősen 
csökken a közös játékra fordított minőségi idő

A játék a legtöbb esetben társas tevékenység, tehát feltételezi a 
kapcsolat kezdeményezését, az együttműködést, de megjelenik 
benne a siker és a kudarc feldolgozása, valamint az újrakezdés 
képességének szükségessége is. A közös játék ideális lehetősé-

get biztosít arra, hogy teljes mértékben részt vegyünk gyerme-
keink világában, annak építésben és megértésében. Kifejezi az 
összetartozást, és azt erősíti bennük, hogy megértjük őket és 
számíthatnak ránk. A játék elvarázsolt állapotában a szülőnek 
kiváló lehetősége adódik a nevelésre. A „mintha” állapot, a já-
ték köztes tere a fantázia és a valóság között lehetőséget teremt 
konfliktusmentesen az érték és normarendszer kialakítására, 
egy-egy szereplő személyébe bújva. A kisgyermek utánzással, 
modellkövetéssel, az adott szereplővel való azonosulással, érté-
keinek beépítésével észrevétlenül átveszi a kialakítani kívánt ér-
téket, viselkedési módot. Az öröm megélése, a másik sikerének 
való örülni tudás, az őszinte együttérzés a kudarc során: mind 
nagyban elősegítik a személyiségfejlődést. A szabályokhoz való 
viszony tanulása egy további lehetőség a fejlődésre: el kell, hogy 
fogadjuk nem léphetjük át a szabályokat!

Ne feledjük: a játék örömet okoz, ami pedig létfontosságú egy 
egészséges fejlődés szempontjából is. Továbbá a közös játék a 
szerepeink mellett rejt egy fontosabb perspektívát is, mégpedig 
az együtt töltött idő értékét, melyet semmi nem válthat ki. Ját-
szani öröm minden korosztály számára!

Bertók Lászlóné, intézményvezető
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Mindannyiunk érdeke és feladata, hogy Földünk minél tisztább, 
egészségesebb, élhetőbb legyen, ezáltal számunkra is megte-
remtve a legoptimálisabb életfeltételeket, életkörülményeket.
Nagyon fontos, hogy a környezettudatos életmód csíráit már mi-
nél fiatalabb életkorban elültessük gyermekeink tudatában, így 
felnőtt korukra a környezetvédelem nem megoldandó, hatalmas 
feladatként, hanem teljesen életszerű, alapvető normaként opti-
malizálódik náluk.

Természetesen az oviban és a bölcsiben is nagy hangsúlyt fekte-
tünk a környezetünk védelmére, növény és állatvilágunk óvásá-
ra, ezen tevékenységek elsajátíttatására.
Minden év április 22-i héten (Föld világnapja) egy egész hetet 
szentelünk a Föld napi projektünkre, mely során minden egyes 
nap újabb és újabb érdekes tevékenységeket, programokat szer-
vezünk a gyermekek számára.

Megismertetjük őket a Föld lakóival, állat és növényvilággal, 
rávilágítunk fontosságukra, értékeikre, nélkülözhetetlenségükre. 
Tisztába kerülnek azon tevékenységekkel, melyekkel ők maguk 
is segíteni, védeni tudják bolygónkat, állatokat, növényeket; va-
lamint a negatív, káros tevékenységeket is felismertetjük, cso-
portosítjuk képes illusztrációk formájában is.

A fenntarthatóság jegyében az újrahasznosítást, szelektív hulla-
dékgyűjtést is megismerik, minden egyes csoport a saját korosz-
tályának megfelelő szinten.

Glóbi, a  kis Föld bolygó oktatóvideóit is előszeretettel vetítjük a 
gyermekeknek, hiszen az óvodás korosztály életkorának megfe-
lelő szintű, szépen illusztrált ismeretanyagot közvetít.
Minden egyes gyermekünk szülői segítséggel 1-1 kis cserepes 
növényt kapott, melyet csoportonként, közösen ültettünk el, ez-
által is szépítve az óvodai udvarunkat. A növényekről való gon-
doskodásban is aktív résztvevők a gyermekek.

1 év sem maradhat el az akadályversenyünk nélkül, mely állo-
másokon a Föld napi héten szerzett ismereteiket tehették próbára 
játékos formában.
- Tépett, ragasztott, kirakózott kicsi és nagy egyaránt.
- Ismerkedtünk kis videók formájában is a környezettudatosság-
gal, Földanya védelmének fontosságával.
- Ők dönthették el, melyek a környezetet károsító, valamint védő 
tevékenységek
- A szelektív hulladékgyűjtés sem maradhatott el, ahol a már jól 
megismert piktogrammok segítségével minden egyes hulladék-
fajtát ábrázoló kép a megfelelő helyre került, melyhez még egy 
mondókát is segítségül hívtunk: „Kék: papír, de csak tiszta!” 
kezdettel.

Minden gyermek felszabadultan, örömmel vett részt az egyes 
tevékenységeken, mely során játékos formában ugyan, de a kör-
nyezetvédelem, környezettudatosság felé terelgettük őket.

Kosikné Kozma Szabina, óvodapedagógus

FÖLD NAPJA AZ ÓVODÁBAN
„Nem a Földnek van szüksége ránk, hanem nekünk van szükségünk rá!”



ANYÁK NAPJA AZ ÓVODÁBAN
Az idei nevelési évben kicsit másként alakultak az anyák 
napi ünnepségek óvodánkban. A Katica csoportban idén 
először a legkisebbek nem csoportos műsort adtak elő, 
hanem egy meghitten berendezett sarokban, édesanyjuk 
ölében, „négy szem közt” mondták el óvónénijük segít-
ségével a tanult köszöntőt.

A többi csoportban szintén a megszokottól eltérően, a 
műsorok tartalma kizárólag az édesanyák köszöntésére 
fókuszált. Korábban a kis-és középső csoportokban az 
anyák napja évzáró is volt egyben, idén azonban külön-
választva a két ünnepséget, két időpontban került sor 
az anyukák és nagymamák köszöntésére, illetve az év

során tanult anyag produkciójára. Néhány dolog azon-
ban nem változott: például a gyermekek szeretete 
édesanyjuk iránt és a szeretetükkel átitatott lelkes ké-
szülődés, mely már sokkal korábban megkezdődött az 
óvodában. Szívét-lelkét tette bele minden óvodás a sa-
ját kezűleg készített ajándékába és abba a szál virágba, 
amelyet édesanyjának nyújtott át ezen a szép napon. 
Nem változott az óvodai dolgozók szorgos készülődé-
se sem, mellyel az ünnephez illő hangulatba öltöztették 
az óvoda termeit. Túlzás nélkül mondhatjuk, hogy szem 
nem maradt szárazon ezen a szép ünnepnapon!

Szabadi-Bíró Eszter, óvodapedagógus
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A FOGAK FELADATA
Az ősember elődjének, az ősemlősöknek még 44 foguk volt, 
azonban a nyershús-fogyasztás és a pattintott kőszerszámok 
megjelenésével az ősember rágóizomzata és állcsontja kisebb 
lett, amelyben már kevesebb fog fért el.

Az eszközök megjelenésével az ősember aprítani, zúzni kezdte 
az elfogyasztani kívánt táplálékot. A tendencia évszázadok óta 
afelé mutat, hogy egyre kevesebb rágást igénylő ételt készítünk 
és eszünk. Ez viszont a rágószervünk erőnlétének csökkenésé-
hez vezet, ugyanis az egészséges fogazat és rágószerv megfelelő 
működéséhez elengedhetetlen azok rendszeres használata.

A szájüregben lévő fogaknak az elsődleges szerepe a táplál-
kozás. Az elfogyasztandó étel szilárdsága, minősége alapján a 
fogainkkal erőt fejtünk ki és mozgást végzünk velük. Nagyon 
fontos az étel megfelelő felaprítása, rágása. Ha képesek vagyunk 
megfelelően rágni étkezés közben, akkor a nyáltermelésünk is 
kiegyensúlyozott lesz, és nem fog problémát okozni a nyelés és 
az emésztés. A táplálék megfelelő megrágásával megelőzhetőek 
a gyomorproblémák egy része. 

Feladatuk alapján a következő fogakat különböztetjük meg:

- Metszőfogak: véső alakú éles fogak, amelyeket az étel elhara-
pására használunk. Ezek az első fogaink, felül és alul 4-4 találha-
tó, két nagymetsző és két kismetsző fogunk van állcsontonként. 
- Szemfogak: hegyes végű fogak, amelyek az étel tépésére és da-
rabolására szolgálnak. Tépőfognak is nevezzük őket, a leghosz-
szabb gyökerű és legerősebb fogaink. Felül és alul 2-2 található 
belőlük.
- Kisőrlő fogak: 2 csücsök található rajtuk, a szemfog után he-
lyezkednek el a fogsorban és az étel összezúzására, tépésére 
szolgálnak. Felül és alul 4-4 található.
- Nagyőrlő fogak: Mélyebb barázdákkal és változó számú gu-
móval rendelkező fogak, amelyek az étel őrlésére szolgálnak. 
Gumós felszínű koronájuk jelzi, hogy az ember vegyes táplálko-
zású élőlény. Felül és alul 4-4 (6-6) darab található.

Számos esetben jelen lehet a bölcsességfog is – mint utolsó őr-
lőfog – a sorban, ezek azonban sokszor már rendellenes helyze-
tűek és kisebbek, mint a többi nagyőrlő fog. A gyermek hatéves 
kora körül elkezdődött fogváltás eredményeként, a tejfogakat 
felváltják a maradófogak. Felnőttként ideális esetben 28-32 fog-
gal rendelkezünk.

A fogaknak fontos szerepük van a beszédben, ugyanis a hangok 
a szájüregben kapják meg végleges jellegüket. A fogak anató-
miai eltérései a beszédhibák forrásai is lehetnek, például nyitott 
harapás, illetve hiányos fogazat esetén selypítés jelentkezhet a 
beszédben, a torlódott fogazat pedig zavarhatja a nyelv mozgá-
sát a hangképzés során.

A fogak hozzájárulnak a rágószervrendszer szabályos működé-
séhez, ezért foghiány esetén rágóízületi megbetegedések léphet-
nek fel, például állkapocsízületi elváltozások, kóros mozgások, 
kopások, amelyeket fájdalom is kísérhet.

Nem utolsósorban a fogaknak fontos esztétikai szerepe is van. 
A szép, egészséges, illetve megfelelően kezelt fogak hozzájá-
rulnak az arc szimmetriájának, harmóniájának a fenntartásához, 
továbbá szerepet játszanak a jó megjelenés elérésében és a társas 
kapcsolatok kialakításában.
                                                      Dr.Cinkler Éva - fogszakorvos
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KI ÉS MIKOR, HOGYAN  HÍVHAT MENTOT?
Sokszor jelent problémát, hogy milyen esetekben, hogyan hív-
junk mentőt súlyos állapotú beteghez. Ehhez szeretnék segít-
séget nyújtani ezzel a tájékoztatóval, mely az Országos Men-
tőszolgálat orvosszakmai és oktatási osztályának útmutatása 
alapján készült.

Veszélyhelyzetben a laikus elsősegélynyújtó legfontosabb fela-
data, hogy a mentőhívás előtt mérje fel a helyszínt: győződjön 
meg a helyszín  biztonságosságáról illetve tájékozódjon arról, 
hogy mi történt.A szerzett információk birtokában hívjon segít-
séget, és a mentő megérkezéséig kezdje meg a halaszthatatlan, 
életmentő beavatkozásokat /pl. újraélesztés, vérzéscsillapítás/. 

Ha az elsősegélynyújtó úgy ítéli meg, hogy a helyszín nem 
biztonságos, a beteg és/vagy  a segélynyújtó veszélyben van /
pl. a sérült elektromos feszültség alatt,  gáztérben, vagy vízben 
van, vagy a helyszínen tűz, füst, robbanásveszély van/ saját 
magunk veszélyeztetése nélkül próbáljuk elhárítani a veszélyt.

Ha ez nem lehetséges, ne közelítsük meg a beteget, kérjünk se-
gítséget és jelezzük a mentésirányítónak, hogy időben megfelelő 
segítséget tudjon a helyszínre küldeni/ pl. katasztrófavédelem, 
áram – és gázszolgáltató/. Gondoskodjunk saját biztonságunkról 
is /pl. védőkesztyű, maszk stb/ 

Mi történt?
A mentőhívás előtt igyekezzünk tájékozódni a helyszínen arról, 
hogy mi történt. /pl. baleset, rosszullét, mérgezés, szülés, vízbe-
fúlás, égés/, hány beteg érintett, milyen riasztó panaszok, tüne-
tek, sérülések vannak. Fontos információ lehet a sérülés mecha-
nizmusa. Lehetőség szerint tájékozódjunk a betegek /sérültek/ 
állapotáról. Tegyünk fel a betegnek kérdéseket. Riasztó tünet, ha 
a beteg /sérült/ a kérdésekre nem válaszol, ingerekre nem reagál. 

A mentőhívás folyamata.
Magyarországon bárki, bármilyen vezetékes vagy mobiltelefon-
ról hívhatja az Országos Mentőszolgálatot. A segélyhívás ingye-
nes, a híváshoz SIM kártya nem szükséges. 
A mentők hívószáma a 104, de elérhető a mentőszolgálat a 
112-es általános, az egész Európai Unióban hívható segély-
hívó számon is. A mentők elérhetők az ingyenesen letölthető 
„ÉletMentő” applikációval is.

Állampolgárságtól és egészségbiztosítási jogviszonytól füg-
getlenül, amennyiben a beteg azonnali egészségügyi ellátásra 
szorul, hívjunk mentőt:

- ha életveszély, vagy annak gyanúja áll fenn /eszméletlen álla-
pot, bármilyen eredetű súlyos vérzés stb/
- baleset, sérülés, bármilyen eredetű mérgezés esetén
- megindult szülés, illetve terhesség alatt bekövetkező rendelle-
nesség miatt
- ha erős fájdalom, vagy más riasztó panasz , illetve tünet észlel-
hető /pl. fulladásérzés, nehézlégzés, végtagbénulás stb/
- ha olyan magatartászavart észlelünk, mely során a beteg sa-
ját maga vagy mások életét veszélyeztetheti A mentésirányító 
a legalapvetőbb információkat várja, azaz a bejelentéshez nem
szükségesek egészségügyi ismeretek. Próbáljunk érthetően be-
szélni, világosan kommunikálni.

A mentőhíváskor az alábbi sémát érdemes követni:
- mutatkozzunk be és mondjuk be a telefonszámunkat
- mi történt?  röviden,tömören  pl: elütötték, két autó ütközött, 
mellkasa fáj, összeesett, megbénult stb. Jelezzük azt is, ha a 
helyszín nem biztonságos
- hol történt a baleset illetve hol van a beteg? pontos cím, utca 
házszám, mondjunk el mindent, ami a gyorsabb és könnyebb 
megközelítést segíti
- sérültek /betegek/ száma? 
- a sérültek/betegek milyen állapotban vannak? pl. földön ma-
radtak, jelentős fájdalmuk van, jelentősen véreznek, eszmélet-
lenek, stb
- szükség lehet-e műszaki mentésre?
- legyünk türelmesek és válaszoljunk a mentésirányító kérdé-
seire
- előfordul, hogy a mentésirányító már a hívás alatt riasztja a 
mentőt, csak még további információra van szüksége
- ne tegyük le a telefont amíg nem kapunk tájékoztatást az in-
tézkedésekről
- ha a mentésirányító a vonalban marad, és tanácsot ad a beteg 
ellátásával kapcsolatban, feltétlenül hangosítsuk ki a telefonun-
kat mert mindkét kezünkre szükségünk lehet és igyekezzünk lé-
pésről-lépésre követni az utasításokat.
- a mentő kiérkezéséig a beteget ne hagyjuk magára, nyugtassuk 
meg és igyekezzünk lelkileg támogatni.

Bízom benne, hogy a tájékoztatóval sikerült néhány fontos in-
formációt adni a mentőhívással kapcsolatosan.

Jó egészséget kívánunk:
dr. Kovács Péter, háziorvos

Bálintné Gyurkovics Erika, körzeti ápoló

MI IS AZ A KOMPLEX MOZGÁSTERÁPIA?
A komplex mozgásterápia, rövidebb nevén KMT -t egy fejlesztő 
eljárás. Magyarországon Kulcsár Mihályné dolgozta ki 30 éves 
óvónői, tanítónői és fejlesztőpedagógusi tapasztalatára támasz-
kodva. Ahogy telt az idő, világossá vált számára, hogy milyen 
szoros összefüggés van a mozgás és az idegrendszer fejlettsége, 
érettsége között. Bizonyos mozgások gyakorlása jótékony ha-

tással van a gyerekek teljesítményére. A mozgás az alapja min-
dennek.

A mozgásterápián különböző mozgásokat gyakoroltatunk a gye-
rekekkel, de a célja elsősorban nem magának a mozgásnak a fej-
lődése, hanem a mozgáson keresztül az idegrendszer érésének
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SZEZONKEZDET A NOI KÉZILABDA CSAPATNÁL - 2023/2024
A Vácrátóti Községi Sportegyesület nevezését a Pest Vármegyei 
női  bajnokságban elfogadták. Így a női kézilabda csapatunk 
megkezdte a felkészülést már augusztus elején. 

Váradi Gabriella csapatkapitány mellett, Miklián Ádám maradt 
továbbra is a csapat vezetőedzője, aki az alapozás megkezdé-
se előtt Winston Churchill szavait idézte: „Nem ígérhetek mást, 
csak vért, erőfeszítést, verítéket és könnyeket! … Örülök, hogy a 
csapatban remek az összhang, az összetartás, ez egy kitűnő alap, 
de az eredményekhez erő, állóképesség, gyorsaság is szükséges, 
így egy elszántabb, figyelmesebb csapatot kell kiépíteni, ahhoz 
hogy eredményeket tudjunk elérni az új szezonban." 

Véleménye szerint a heti  kétszeri edzés, a vácrátóti sportcsar-
nokban kevés, bár tudja, hogy minden csapattagot a család, 

Annál a kisgyermeknél akinél a mozgásfejlődés során kima-
radt egy mozgásforma, pl. a kúszás, vagy a mászás, vagy nem 
a tipikus sorrendben vagy időben következtek ezek a fázisok, 
vagy nem gyakorolta őket elég ideig. Megkésett beszédfejlődés 
esetén. Ilyen esetekben a későbbiekben nagy eséllyel kialakul-
hatnak tanulási problémák.  Például: a csecsemő elmúlt fél éves 
amikor átfordult, vagy a másik véglet az, amikor öt és fél hóna-
posan már felállt. Előfordul olyan is, hogy csak 2 hetet kúszott 
és utána elkezdett mászni, vagy egyáltalán nem kúszott, hanem 
egyből mászni kezdett. 

Szerencsésnek érzem magam, hogy rátaláltam erre a módszerre. 
Foglalkozásaimon ezt alkalmazom további fejlesztő játékokkal 
kiegészítve. A gyermekek legfőbb tevékenységi formája a játék. 
Célom, hogy a gyerekek játékon keresztül fejlődhessenek. 

Molnár Mónika, fejlesztőpedagógus

a megsegítése. Az idegrendszer érésével a kognitív funkciók is 
fejlődnek. 

Mikor alkalmazható sikeresen a KMT?
5 éves kortól alkalmazható szobatisztasági problémák, figye-
lemzavar, beilleszkedési- és magatartási problémák, tanulási 
nehézségek megelőzésére és megsegítésre. Különösen ajánlott 
iskola előtt álló nagycsoportosoknak, hiszen az iskolaérettség-
hez szükséges képességeket fejleszti játékos formában, mint pl. 
dominanciák, téri orientáció, gondolkodás, emlékezet, feladattu-
dat, szabálytudat, egyensúlyérzék stb. Kitér az elemi mozgások 
összerendezésére (pl. kúszás, mászás, lábujj hegyen járás), és 
segít a tanulási nehézségek megelőzésében, ill. a már meglévő 
tanulási nehézségek oldásában (más terápia kiegészítéseként).

Honnan láthatja a szülő, hogy szükség lehet mozgásterápi-
ára?
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Kedves Olvasó! Őszintén reméljük, hogy legutóbbi cikkünk 
óta minden olvasónknak szép és kellemes nyara volt, bízunk 
benne, hogy a hátralévő része is pihentetően fog telni.

Több versenyen is részt vettünk a félévben, melyeken nagy 
sikereket könyvelhettünk el. Hosszú idő óta most először 
több versenyzővel is részt vettünk az Európa Bajnokságon is. 
Első versenyünk április 15-én a III. Eisberg Kupa Országos 
Utánpótlás Bajnokság volt, amelyet jó eredményekkel zár-
tunk:

- Kolonics Márk kata 1. hely
- Fránki Károly kumite 2. hely
- Fránki Réka kumite 2. hely
- Papp Sára kumite 2. hely
- Kosztyán Luca kumite 3. hely
- Nyisztor Lea kumite 3. hely

E verseny tökéletes előkészítése volt a májusi súlycsopor-
tos Európa Bajnokságunknak, amit Wroclaw-ban, Lengyel-
országban rendeztek meg. A versenyen 650 versenyző vett 
részt egész Európából, tehát egy nagyon színvonalas és nehéz 
verseny volt. 4 versenyzővel vett részt csapatunk, melyből 
3-nak ez volt az első, egynek pedig az első felnőtt Európa 
Bajnoksága, ennek ellenére szép eredmények születtek:

- Kolonics Márk 14-15 éves korosztály kata 5. hely 
- Fránki Réka 12-13 éves korosztály +50 kg kumite 5. hely
- Fránki Károly +45 éves korosztály -85 kg kumite 6. hely
- Senpai Tornai Bálint felnőtt korosztály +90 kg kumite 5. 
hely

Mérhetetlenül hálásak vagyunk a Vácrátóti KSE támogatásá-
ért, nélkülük nem tudtunk volna eljutni erre a versenyre.
A félév utolsó versenye pedig az I. Kyo Team Kupa volt Ba-
lassagyarmaton június 10-én, melyen szintén részt vettünk és 
kivívtuk a legjobb helyeket, melyek reálisak voltak számunk-
ra:

- Fránki Réka kumite 1. hely
- Papp Sára kumite 2. hely
- Papp Demeter kumite 2. hely
- Fránki Károly kumite 3. hely
- Kosztyán Luca kumite 3. hely

A VÁCRÁTÓTI HSE HÍREI Ezzel véget ért a versenyidőszak erre a félévre, de az edzé-
sek folytatódtak, ugyanis július 22-25 között megrendezésre 
került az országos edzőtáborunk, melyben több karatéka is 
új övfokozatot szerzett egy nehéz edzőtábor végén, egy még 
nehezebb vizsga letétele után:

- Kele Anna Noémi 10. kyu
- Papp Sára 9. kyu
- Nyisztor Lea 8. kyu
- Kosztyán Luca 7. kyu
- Mészáros Dorka 6. kyu
- Fránki Dorina 6. kyu
- Fránki Károly 4. kyu 
- Kolonics Márk 4. kyu
- Mentel Panka 2. kyu

Ezek után a magasabb övesek részt vettek egy másik edzőtá-
borban is, melyben a világszervezetünk második embere volt 
a főinstruktor, ő vezette az edzéseket. Nagyon színvonalas 
rendezvény volt, melyen nagyjából 200 ember vett részt és 
rengeteget tanulhattunk.

Ezzel lezártuk a nyári tevékenységeink sorát is, ami a konk-
rét rendezvényeket jelenti, azonban nagy erővel készülünk 
a szeptember 30-án rendezendő versenyünkre a vácrátóti 
Sportcsarnokban, melyre ezennel meghívunk minden kedves 
érdeklődőt. Az edzésekben sincs megállás, ugyanis az őszi 
évad rengeteg megmérettetést tartogat számunkra. December 
9-10-én rendezik Budapesten a 20th European Open Karate 
Championship-et, melyen szintén nagyobb létszámmal terve-
zünk részt venni. A már szokásosnak mondható edzőtáborun-
kat szintén megrendezzük december 27-30 között, ahol ma-
gas színvonalú és nehéz edzéseket tervezünk, ezzel fejlesztve 
tagjainkat és másokat is a szervezetünkből. 

Ez az év több szempontból is nagyon fontos számunkra, ok-
tóber 7-én ünnepli egyesületünk és több tagunk a 15 éves év-
fordulóját és karatéval töltött éveit. 
Emelett pedig egy hatalmas megtiszteltetés érte 2 tagunkat, 
miszerint Sensei Drága Bence és Senpai Tornai Bálint a má-
jusi Európa Bajnokságon tett szereplésük, teljesítményük 
alapján kvalifikálták magukat a négyévente Tokióban meg-
rendezendő súlycsoport nélküli világbajnokságra (The 13th 
World Open Karate Championship), melyen a világ legjobb 
160 férfi versenyzője méri össze tudását a világbajnoki cí-
mért. 5 magyar versenyző közül ketten Vácrátótot képviselve 
vehetnek részt ezen a hatalmas versenyen. Azonban ez renge-

Köszönjük a Vácrátóti Önkormányzatnak, és azoknak vállalko-
zóknak, magánszemélyeknek a támogatását, akik már eddig is 
segítették csapatunk működését, és támogattak bennünket.

Továbbra is szívesen fogadunk minden adományt, támogatást 
idén is, szűkös kereteink kiegészítéséhez. Szeretettel várunk 
minden lelkes szurkolót a 2023/2024 évadban is a mérkőzése-

inken.  

„LA”

munka mellett, a játéköröme, a kikapcsolódás hajtja, mégis arra 
buzdítja a játékosokat, hogy az edzések mellett futást és egyéb 
sporttevéknységet is építsenek be, hogy a kemény edzéseket 
mindenki jól bírja.

A csapat összetétele nem változott,  egyelőre új csapattagjaink 
nincsenek, viszont kapus poszton össze kell szednünk magun-
kat. Gyöngyi a tavalyi szezon végén lesérült, így őt még nélkü-
löznünk kell, -innen is kívánunk neki gyors felépülést és üzenjük 
nagyon várjuk vissza. - HAJRÁ RÁTÓT! -
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teg anyagi költséggel jár, amit sajnos önerőből szinte képte-
lenség fedeznie a két versenyzőnek, emiatt mindkét verseny-
ző hálás lenne bármiféle támogatásért, aki teheti és szeretné 
szívesen várjuk a támogatását.

Akinek felkeltette az érdeklődését cikkünk keres-
se bizalommal Tornai Bálintot bármely platformon,
vagy a 06 30 648 60 47 – es telefonszámon és a 
kiobalint2001@gmail.com email-címen.
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FONTOS TELEFONSZÁMOK
HÁZIORVOSI ELLÁTÁS

Háziorvos: dr. Kovács Péter
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/360-007 06-30-541-4102

Rendelési idő:
Hétfő, Szerda, 7:30 – 10:30-ig
Kedd: 14.00 – 17.00 óráig
Csütörtök 7:30 – 11:00-ig
Péntek 9:00 – 12:00-ig

Minden hónap harmadik szerdáján továbbképzés miatt Zárva!
Orvosi ügyelet: Munkanapokon: 17:00 – 07:00-ig
Munkaszüneti napokon: 24 órás ügyelet, Tel: 104

VÉDŐNŐI ELLÁTÁS

Védőnő:  Morvai Bernadett
Cím:   2163 Vácrátót, Petőfi tér 5.
Telefon:  06-28/369-577, 06-70-375-7377

Rendelési idő:  Terhestanácsadás: Hétfő: 13.00-15.30
  Csecsemő,kisded,gyermek tanácsadás:
  Hétfő: 8.00-12.00
  Csütörtök: 8.00-12.00

FOGORVOSI ELLÁTÁS

Fogorvos:  dr. Cinkler Éva
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány út 50/b.
Tel:   06-20-296-1566 (Rendelési időben)

Rendelési idő:  Hétfő: 9:00 – 13:00-ig
  Szerda: 14:00 – 18:30 -ig

A rendelés előre egyeztetett időpont szerint történik. Időpont 
nélküli Betegeket sürgős esetekben hétfőnként 12:00-ig , 
szerdánként pedig 17:00 óráig tudunk fogadni. 

November és december hónapban hétfőnként iskolafogászati 
rendelést tartunk.

 Rendelési időn kívül, Sürgős esetben:
Stomatológiai Klinika

VIII. ker. Budapest Szentkirályi u.40.
+361/317-66-00

INCZEFFY FIÓKPATIKA

Cím:   Vácrátót Petőfi tér 3.
Telefon:  06-70-67-280-67
E-mail:    inceffyfiok@gmail.com
Nyitvatartás: Hétfő: 7:30 - 13:00
   Kedd: 7:30 - 16:30 
  Szerda: 7:30 - 13:00
  Csütörtök: 7:30 - 16:30
  Péntek: 7:30 - 13:00 
  Szombat és vasárnap: ZÁRVA 

SZŐDLIGETI KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL VÁCRÁTÓTI KIRENDELTSÉGE

Cím:  2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:  06-28-360-012
E-mail:  vacratotph@vacratot.hu  
Nyitvatartás: Hétfő: 7:00 - 16:30 óráig
  Kedd: Nincs ügyfélfogadás
   Szerda: 7:00 - 15:30 óráig
      Csütörtök: Nincs ügyfélfogadás
     Péntek: 7:00 - 12:00 óráig

ÁLLATORVOSI ELLÁTÁS

Állatorvos: dr. Nagy Ferenc
Cím:   2163 Vácrátót, Alkotmány u. 103.
Telefon:  06-28-360-345, 06-30-935-4615 

VÁCRÁTÓT POSTA

Cím:  2163 Vácrátót, Petőfi tér 3.
Telefon:  06-28/562-545, 06-28/562-546
Nyitvatartás:   Hétfő: 8:00 - 18:00 óráig    
  Keddtől-Péntekig: 8:00 - 15:30 óráig
  Ebédidő minden nap: 12:00 - 12:30 óráig

EGYÉB ELÉRHETŐSÉGEK

RENDŐRSÉG: 112
TŰZOLTÓSÁG: 105
MENTŐ: 104
ELMŰ: 06-40-38-38-38
TIGÁZ: + 36 80 300-300, WWW.TIGAZ.HU 
DMRV ZRT.: HIBA BEJELENTŐ: 06-27-511-480
VODAFONE: 1221


